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استاندار آذربایجان شرقی:

آگاهسازی و آموزش اولویت اصلی ستاد مقابله با کرونا/ تحقق این مهم در گرو همراهی
رسانههاست

استاندار آذربایجان شرقی گفت: پیشگیری از طریق آگاهسازی و آموزش، اصلیترین اولویت ما در مقابله با شیوع بیشتر

ویروس کرونا و کاهش مبتلایان به این بیماری است که تحقق این مهم بدون همراهی و تلاش رسانهها امکانپذیر

نیست.

دکتر محمدرضا پورمحمدی در نشست خبری با اصحاب رسانه استان، با قدردانی از تلاش رسانه های استان در عرصه مقابله با بیماری کرونا، گفت: ارزش زحمات و تلاش های

جامعه رسانه ای استان کمتر از مدافعان سلامت نیست.

وی با بیان اینکه رسانه های استان را همواره در کنار خود می بینیم، ادامه داد: پیشگیری از طریق آگاه سازی و آموزش، اصلی ترین اولویت ما در مقابله با شیوع بیشتر ویروس

کرونا و کاهش مبتلایان به این بیماری است که تحقق این مهم بدون همراهی و تلاش رسانه ها امکان پذیر نیست.

استاندار آذربایجان شرقی به تبعات احتمالی کرونا در ابعاد مختلف اقتصادی و اجتماعی نیز اشاره کرد و گفت: رسانه ها در این حوزه نیز می توانند یاری گر دولت باشند و امیدواریم

در مدیریت آثار اجتماعی و اقتصادی این بیماری به مسئولان امر کمک کنند.

وی با اشاره به آلوده شدن بیش از 190 کشور جهان به ویروس کرونا، گفت: آمار مبتلایان این بیماری در دنیا به یک میلیون نفر نزدیک شده و تاکنون 50 هزار نفر نیز در اثر این

بیماری جان باخته اند.

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه ایران از لحاظ تعداد مبتلایان، رتبه هفتم دنیا و آمریکا با وجود آن همه ادعا از نظر پیشرفت، در رتبه اول قرار دارد، افزود: استان آذربایجان

شرقی نیز از نظر تعداد مطلق مبتلایان در رتبه نهم و از لحاظ نسبت مبتلایان به کل جمعیت، در رتبه 17 کشور قرار دارد و شایعاتی مبنی بر رتبه دوم استان در این زمینه، صحت

ندارد.

پورمحمدی، تعداد مبتلایان به کرونا را در استان، یک هزار و ۶۸۸ نفر اعلام کرد که بیش از 800 نفر از این افراد با عنایت الهی و دعای خیر مردم و تلاش شبانه روزی مدافعان

سلامت، بهبود یافته اند.

وی ادامه داد: 4200 تخت بیمارستانی استان برای بیماران کرونایی آماده شده است که در فاز اول دو هزار تخت تجهیز شده و تا امروز نیز 650 تخت اشغال شده که شامل یک

سوم تخت های بیمارستانی است؛ بنابراین آمادگی مناسبی برای افزایش احتمالی بیماران کرونا در استان داریم.

پورمحمدی افزود: چندین مرکز تکمیل درمان نیز توسط سپاه، بسیج و ارتش راه اندازی شده که یکی از این مراکز صبح امروز با ظرفیت 400 تخت و با هدف مراقبت از بیماران

بهبودیافته کرونا افتتاح شد.

رئیس ستاد استانی مدیریت و مقابله با کرونا خاطرنشان کرد: باید با افتخار اعلام کنیم که در چهل سال گذشته با تمامی سختی ها توانسته ایم زیرساخت های خوب و استاندارد

درمانی را در کشور ایجاد کنیم و مدیریت خوب کنونی نیز نتیجه این اقدامات است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به آخرین وضعیت اجرای طرح بسیج ملی مقابله با کرونا و همچنین طرح فاصله گذاری اجتماعی اشاره کرد و گفت: در مجموع، بیش از 60

میلیون از جمعیت کشور و 82 درصد از مردم استان در کمتر از 10 - 15روز تحت پوشش غربال گری سلامت قرار گرفته اند که این آمار در برخی از شهرهای استان بیش از 90

درصد است.

پورمحمدی افزود: با اجرای این طرح تاکنون بیش از 110 هزار نفر مبتلا به بیماری های زمینه ای به جز کرونا شناسایی و راهنمایی و مشاوره های لازم برای بیش از 77 هزار نفر از

این افراد از طریق تماس تلفنی ارائه شده است.

استاندار آذربایجان شرقی از مشارکت مناسب مردم استان در اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی نیز قدردانی کرد و گفت: نمود همراهی مردم استان برای ریشه کن کردن بیماری

کرونا در روز سیزده فروردین، ثابت شد و این روز به عنوان روزی تاریخی به ثبت رسید.

پورمحمدی از اجرای این طرح تا بیستم فرودین ماه خبر داد و اظهار داشت: تامین سلامت مردم را یکی از اصلی ترین وظایف خود می دانیم و بر همین اساس، اجرای این طرح با

هدف ریشه کن کردن کرونا ادامه خواهد یافت.

وی در همین راستا اظهار داشت: در این مدت، خروج از شهر و استان ممنوع است و هر شخصی می تواند در شهر محل سکونت خود از وسیله نقلیه شخصی استفاده کند.
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پورمحمدی با بیان اینکه نیازمند همراهی هرچه بیشتر اقشار مختلف مردم و گروه های مرجع برای قطع زنجیره انتقال بیماری کرونا در استان هستیم، گفت: وضعیت امروز ما

بازتابی از رفتار گذشته است و وضعیت هفته های آینده نیز نتیجه عملکرد امروز ما خواهد بود.

وی ادامه داد: افزایش تعداد مبتلایان به کرونا در روزهای اخیر، نتیجه بی توجهی برخی افراد به توصیه های ستاد مقابله با کرونا در روزهای پایانی سال گذشته است و با توجه به

افزایش کند شیب ابتلا به این بیماری در استان، امیدواریم در آینده نزدیک و با کمترین تبعات منفی، بر این بیماری غلبه کنیم.

استاندار آذربایجان شرقی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر تعلل و تاخیر در اعلام تعطیلی بازار و مراکز تجاری و محدود بودن اختیارات مدیران استانی در مواقع بحرانی،

اظهار داشت: یکی از مهم ترین دغدغه های استانداران در تمامی جلسات، افزایش اختیارات استانی است؛ با این حال در مواقع بحرانی نیازمند یک مدیریت واحد هستیم و

استانداران در این مواقع باید هماهنگ با ستاد ملی عمل کنند.

وی از رفتار و عملکرد برخی سیاسیون و رسانه ها در شرایط کنونی انتقاد کرد و افزود: باید دعواهای سیاسی را کنار بگذاریم و انرژی همه ما باید برای رفع بحران فعلی به کار گرفته

شود. افرادی هم مدعی انتقاد سازنده هستند که باید به اصول نقد و ویژگی های نقد، آشنایی داشته باشند.

پورمحمدی تأکید کرد: امروز نیازمند همدلی و همکاری همه بخش ها برای غلبه بر بیماری کرونا هستیم و شایسته نیست که با برخی از اظهارات و مطالب خلاف واقع، زحمات

تلاشگران این عرصه را نادیده گرفته و افکار عمومی را مشوش کنیم.

استاندار آذربایجان شرقی در بخش دیگری از سخنان خود از اختصاص 10 میلیارد دلار تسهیلات دولتی به کسب وکارهایی که در اثر شیوع کرونا کم رونق و یا تعطیل شده اند خبر

داد و افزود: واحدهایی که به بهانه کرونا به تعدیل نیرو می پردازند و یا با پر کردن انبارهای خود، اعلام تعطیلی خط تولید می کنند، مشمول حمایت های دولتی نمی شوند و با

متخلفان برابر ضوابط و قوانین برخورد می شود.

پورمحمدی همچنین گفت: هیچ گونه مشکلی در ارتباط با تهیه اقلام ضروری و روزمره مردم نداریم.
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